

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51482,Akt-oskarzenia-wobec-5-czlonkow-miedzynarodowej-grupy-przestepczej.html>
07.07.2024, 04:01

Akt oskarżenia wobec 5 członków międzynarodowej grupy przestępczej

Paweł Biskupik
11.07.2023

Do Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej wpłynął akt oskarżenia wobec członków międzynarodowej grupy przestępczej, zajmującej się organizacją nielegalnej migracji na tzw. szlaku bałkańskim. Jest to finał śledztwa prowadzonego przez legnickich funkcjonariuszy Straży Granicznej pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Środzie Śląskiej.

Akt oskarżenia to finał trwającego od półtora roku śledztwa prowadzonego przez legnickich funkcjonariuszy Straży Granicznej pod nadzorem zastępcy szefa Prokuratury Rejonowej w Środzie Śląskiej, przeciwko członkom międzynarodowej grupy przestępczej zajmującej się organizacją nielegalnej migracji na tzw. szlaku bałkańskim.

Przeprowadzone czynności pozwoliły na zatrzymanie oraz skierowanie do Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej aktów oskarżenia przeciwko 5 członkom międzynarodowej grupy przestępczej, w skład której wchodziłoby obywatele Gruzji, Turcji oraz Ukrainy. Członkowie grupy w okresie swojej działalności, tj. od 2020 r. do 2022 r., dzięki szerokim kontaktom w takich krajach jak: Słowacja, Turcja, Niemcy oraz Polska potrafili przerzucić nawet kilkuset nielegalnych migrantów z krajów arabskich. Grupa ta charakteryzowała się wysoką skutecznością oraz determinacją w swoich działaniach, na co wskazuje choćby fakt, że podczas zatrzymania jednego z członków grupy, nie zawahali się i usiłowali potraścić funkcjonariusza SG, dającego sygnały do zatrzymania.

Do zatrzymań w przedmiotowej sprawie dochodziło na terenie województwa śląskiego, mazowieckiego oraz dolnośląskiego, a także po pościgu transgranicznym na terytorium Niemiec. Czynności dochodzeniowo-śledcze ukierunkowane przez prokuratora nadzorującego śledztwo pozwoliły na zlikwidowanie całego kanału przerzutowego.

Członkom grupy przestępczej grozi do 8 lat bezwzględnego więzienia.



Zatrzymanie członków grupy przestępczej



Zatrzymanie członków grupy przestępczej



Zatrzymanie członków grupy przestępczej



Zatrzymanie członków grupy
przestępczej